
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Jana Hrochová 

Obor: Biologie-Geografie 

Název práce: Alergenní zóny ve vybrané části města Olomouce 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 3 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 13 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 15 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 5 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 75 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Práce je další příspěvek do tématu alergenních zón v Olomouci doplněná o online verzi animované 

mapy. Autorka musela provést rozsáhlý terénní průzkum z důvodu absence paspartizace zeleně 

v zájmovém území města Olomouce, při kterém využila znalosti ze svého druhého studovaného 

oboru. Kvalitně zpracovaná teoretická část práce. 

Nedostatky v práci: 

V době psaní posudku na diplomovou práci jsem měla problémy s online verzí mapy alergenních zón, 

které ale byly odstraněny a žádám o prezentaci online aplikace a animované mapy na obhajobě. 

Nedostatek také vidím v nevyváženosti práce z obsahového hlediska. 

Otázky k obhajobě: 

1. Máte nějakou zpětnou vazbu, zda se vaše informace a mapa dostane k lidem s alergií na pyly?? 



2. Nebylo možné získat data o počtech nemocných na území města a dát je nějak do souvislostí 

s vaším tématem?? 

3. Proč není na území města Olomouce pylový lapač? Neplánuje se jeho instalace? 

4. Zohledňují nebo budou zohledňovat při údržbě zeleně Technické služby Olomouce pylový 

kalendář? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Olomouci 15.5.2015 ……………………………………………………… 

Renata Pavelková  

oponent práce 
 


